

证券代码:603335 证券简称:迪生力

广东迪生力汽配股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	452,466,974.33	-6.87	1,391,333,706.70	7.43
归属于上市公司股东的净利润	-29,934,025.52	不适用	-89,372,559.88	-2,363.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-30,135,527.15	不适用	-94,528,744.62	-860.63
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-10,261,526.58	不适用
每股收益(元/股)	-0.07	-247.00	-0.21	-2,195.96
加权平均净资产收益率(%)	-5.73	减少 4.62 个百分点	-18.48	减少 19.13 个百分点
总资产	1,607,623,744.96	1,644,984,481.12		
归属于上市公司股东的所有者权益	454,487,413.85	507,979,712.73	-10.53	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	44,551.38	1,751,523.17	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	85,123.49	250,492.39	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,000.00	-1,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,000.00	1,493,729.51	
合计	7,674,975.97	3,994,745.17	

2023年9月30日
编制单位:广东迪生力汽配股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,066,180,655.53	95,283,567.31
非流动资产	208,000.00	
资产总计	1,066,388,655.53	95,283,567.31
流动负债	126,425,596.79	98,710,182.01
非流动负债	108,930,251.17	1,030,066.67
负债合计	235,355,847.96	99,740,248.68
所有者权益(或股东权益)	831,032,807.57	95,283,567.31
实收资本(或股本)	2,103,750.90	2,103,750.92
资本公积	2,810,740.92	
盈余公积	382,011,319.06	345,011,364.16
未分配利润	1,111,466.28	2,645,301.52
归属于母公司所有者权益合计	1,399,048.12	1,680,960.89
少数股东权益	828,983,859.45	93,602,606.42
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,066,388,655.53	95,283,567.31

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	44,551.38	1,751,523.17	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	85,123.49	250,492.39	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,000.00	-1,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,000.00	1,493,729.51	
合计	7,674,975.97	3,994,745.17	

2023年9月30日
编制单位:广东迪生力汽配股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,066,180,655.53	95,283,567.31
非流动资产	208,000.00	
资产总计	1,066,388,655.53	95,283,567.31
流动负债	126,425,596.79	98,710,182.01
非流动负债	108,930,251.17	1,030,066.67
负债合计	235,355,847.96	99,740,248.68
所有者权益(或股东权益)	831,032,807.57	95,283,567.31
实收资本(或股本)	2,103,750.90	2,103,750.92
资本公积	2,810,740.92	
盈余公积	382,011,319.06	345,011,364.16
未分配利润	1,111,466.28	2,645,301.52
归属于母公司所有者权益合计	1,399,048.12	1,680,960.89
少数股东权益	828,983,859.45	93,602,606.42
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,066,388,655.53	95,283,567.31

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润,本报告期	-339.59	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降。
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	-2,563.67	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	-386.46	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	-860.63	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降。
经营活动产生的现金流量净额,本报告期	-247.98	本报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降,主要系本报告期支付的各项税费增加所致。
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-2,195.96	本报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降,主要系本报告期支付的各项税费增加所致。
每股收益,本报告期	-247.00	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致每股收益较上年同期下降。
每股收益,年初至报告期末	-2,195.96	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致年初至报告期末每股收益较上年同期下降。
加权平均净资产收益率,本报告期	-4.62	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致加权平均净资产收益率较上年同期下降。
加权平均净资产收益率,年初至报告期末	-19.13	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致年初至报告期末加权平均净资产收益率较上年同期下降。
总资产	100.00	本报告期总资产较上年同期增加,主要系本报告期收到政府补助所致。
归属于上市公司股东的所有者权益	-29.93	本报告期归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期下降,主要系本报告期计提了资产减值准备所致。
归属于上市公司股东的所有者权益,年初至报告期末	-10.53	本报告期归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期下降,主要系本报告期计提了资产减值准备所致。

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润,本报告期	-339.59	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降。
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	-2,563.67	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	-386.46	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	-860.63	本报告期营业收入较上年同期略有增长,但期间费用增加,且本报告期计提了资产减值准备,导致归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降。
经营活动产生的现金流量净额,本报告期	-247.98	本报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降,主要系本报告期支付的各项税费增加所致。
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-2,195.96	本报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降,主要系本报告期支付的各项税费增加所致。
每股收益,本报告期	-247.00	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致每股收益较上年同期下降。
每股收益,年初至报告期末	-2,195.96	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致年初至报告期末每股收益较上年同期下降。
加权平均净资产收益率,本报告期	-4.62	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致加权平均净资产收益率较上年同期下降。
加权平均净资产收益率,年初至报告期末	-19.13	本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降,导致年初至报告期末加权平均净资产收益率较上年同期下降。
总资产	100.00	本报告期总资产较上年同期增加,主要系本报告期收到政府补助所致。
归属于上市公司股东的所有者权益	-29.93	本报告期归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期下降,主要系本报告期计提了资产减值准备所致。
归属于上市公司股东的所有者权益,年初至报告期末	-10.53	本报告期归属于上市公司股东的所有者权益较上年同期下降,主要系本报告期计提了资产减值准备所致。

合并利润表
2023年1-9月
编制单位:广东迪生力汽配股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、营业收入	1,391,333,706.70	1,296,122,438.44
减:营业成本	1,291,333,706.70	1,296,122,438.44
税金及附加	222,910.17	21,043,414.44
销售费用	999,125,207.49	992,148,610.00
管理费用	428,144,600.00	428,144,600.00
研发费用	29,863,196.66	
财务费用	20,866,266.28	15,729,169.84
其他收益	603,617.43	497,649.52
公允价值变动损益		
投资收益	-26,130,866.51	63,607,293.37
资产减值损失	444,487,413.85	307,979,712.73
信用减值损失	154,011,233.62	148,938,978.77
营业外收入	685,938,517.49	685,938,517.49
营业外支出	1,607,623,744.96	1,644,984,481.12
利润总额	580,499,709.13	429,947,136.89
减:所得税费用	1,391,333,706.70	1,296,122,438.44
净利润	-810,834,000.00	-866,185,301.55
归属于母公司股东的净利润	-29,934,025.52	-89,372,559.88
少数股东损益	-780,899,974.48	-776,812,741.67
其他综合收益		
综合收益总额	-810,834,000.00	-866,185,301.55

合并现金流量表
2023年1-9月
编制单位:广东迪生力汽配股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
一、经营活动产生的现金流量	27,619,894.86	31,108,087.65
销售商品、提供劳务收到的现金	28,691,783.33	10,180,668.87
收到的税费返还	27,337,092.70	11,659,850.51
收到其他与经营活动有关的现金	259,908.83	1,860,268.27
购买商品、接受劳务支付的现金	-3,588,482.05	-64,213,811.41
支付给职工以及为职工支付的现金	343,187.17	43,376.14
支付的各项税费	-2,434,555.41	712,401.25
支付其他与经营活动有关的现金	-10,338,048.01	64,922,868.57
经营活动产生的现金流量净额	50,613,776.88	44,197,497.90
二、投资活动产生的现金流量	-27,619,894.86	-27,619,894.86
收回投资收到的现金	28,691,783.33	10,180,668.87
取得投资收益收到的现金	27,337,092.70	11,659,850.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	259,908.83	1,860,268.27
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-3,588,482.05	-64,213,811.41
支付的其他与投资活动有关的现金	343,187.17	43,376.14
投资活动产生的现金流量净额	-27,619,894.86	-27,619,894.86
三、筹资活动产生的现金流量	1,391,333,706.70	1,296,122,438.44
吸收投资收到的现金	1,391,333,706.70	1,296,122,438.44
筹资活动产生的现金流量净额	1,391,333,706.70	1,296,122,438.44
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,391,333,706.70	1,296,122,438.44
期初现金及现金等价物余额	2,103,750.90	2,103,750.92
期末现金及现金等价物余额	3,495,084,657.60	3,495,854,189.36

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	25,522	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
LYUN INTERNATIONAL INC.	119,343,500	27.40	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	7,666,500	18.27	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	32,477,000	5.28	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	10,000,000	2.36	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	5,200,765	1.23	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	4,866,000	1.14	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	3,729,493	0.89	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	3,137,000	0.73	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	2,517,500	0.59	0

(二) 控股股东情况
1.1 控股股东为 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.2 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.3 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.4 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.5 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.6 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.7 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.8 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.9 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
2. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
3. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
4. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
5. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
6. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
7. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
8. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
9. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
10. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	25,522	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量
LYUN INTERNATIONAL INC.	119,343,500	27.40	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	7,666,500	18.27	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	32,477,000	5.28	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	10,000,000	2.36	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	5,200,765	1.23	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	4,866,000	1.14	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	3,729,493	0.89	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	3,137,000	0.73	0
LYUN INTERNATIONAL INC.	2,517,500	0.59	0

(二) 控股股东情况
1.1 控股股东为 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.2 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.3 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.4 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.5 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.6 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.7 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.8 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
1.9 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
2. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
3. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
4. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
5. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
6. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
7. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
8. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
9. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇
10. 控股股东 LYUN INTERNATIONAL INC. 实际控制人: 罗志勇

证券代码:688348 证券简称:昱能科技
昱能科技股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	310,431,192.81	-27.68	968,509,863.82	4.36
归属于上市公司股东的净利润	46,185,401.47	-26.05	180,378,572.79	-28.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,977,523.60	-63.20	155,261,018.45	-35.13
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-931,506,235.49	不适用
每股收益(元/股)	0.41	-62.03	1.61	-27.80
加权平均净资产收益率(%)	1.25	减少 2.37 个百分点	4.80	-1.24
总资产	5,307,019,915.01	4,968,414,981.64		
归属于上市公司股东的所有者权益	1,786,964,336.04	1,714,804,392.40	0.86	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	5,968.02	5,968.02	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	1,439,224.61	9,124,933.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计	1,445,192.63	9,130,901.03	

2023年9月30日
编制单位:昱能科技股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	2,607,704,444.42	1,629,714,040.70
非流动资产	862,595,688.49	1,337,671,545.45
资产总计	3,470,300,132.91	2,967,385,586.15
流动负债	300,803,150.09	367,183,662.78
非流动负债	618,956.62	31,425,452.20
负债合计	301,422,106.71	398,609,114.98
所有者权益(或股东权益)	3,168,878,026.20	2,568,776,471.17
实收资本(或股本)	127,513,000.00	127,513,000.00
资本公积	1,811,365,000.00	1,811,365,000.00
盈余公积	4,304,347.57	1,084,971.49
未分配利润	1,275,895,679.63	1,308,817,500.68
归属于母公司所有者权益合计	1,275,895,679.63	1,308,817,500.68
少数股东权益	1,892,982,346.57	1,259,958,970.49
负债和所有者权益(或股东权益)总计	3,470,300,132.91	2,967,385,586.15